
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

NEĮGALIŲJŲ SOCIALINĖS INTEGRACIJOS ĮSTATYMO 1, 9 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR PAPILDYMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO PRIEDU  

ĮSTATYMAS 

 

2011 m. birželio 21 d. Nr. XI-1488 
Vilnius 

 

(Žin., 1991, Nr. 36-969; 2004, Nr. 83-2983) 
 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas ir papildymas 

Pakeisti 1 straipsnio 2 dalį, straipsnį papildyti 3, 4 ir 5 dalimis ir visą straipsnį išdėstyti 
taip: 

 
„1 straipsnis. Įstatymo tikslas  

1. Šio Įstatymo tikslas – užtikrinti neįgaliųjų lygias teises ir galimybes visuomenėje, 
nustatyti neįgaliųjų socialinės integracijos principus, apibrėžti socialinės integracijos sistemą 
ir jos prielaidas bei sąlygas, neįgaliųjų socialinę integraciją įgyvendinančias institucijas, 

neįgalumo lygio ir darbingumo lygio nustatymą, profesinės reabilitacijos paslaugų teikimą, 
specialiųjų poreikių nustatymo ir tenkinimo principus.  

2. Šis Įstatymas taikomas Lietuvos Respublikoje nuolat gyvenantiems asmenims.  
3. Šio Įstatymo 20 ir 23 straipsniai taip pat taikomi Lietuvos Respublikoje gyvenantiems 

užsieniečiams, kuriems leidimas laikinai gyventi išduotas kaip ketinantiems dirbti Lietuvos 

Respublikoje aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, kaip ši sąvoka apibrėžta tai 
reglamentuojančiuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

4. Šio Įstatymo 19, 20, 23 ir 24 straipsniai taip pat taikomi kitiems asmenims, kuriems, 
įgyvendinant Europos Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentus, turi 
būti taikomi šiame Įstatyme nurodyti straipsniai. 

5. Šio Įstatymo nuostatos suderintos su Europos Sąjungos teisės aktų, nurodytų šio 
Įstatymo priede, nuostatomis.“ 

 
2 straipsnis. 9 straipsnio 1 ir 3 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 9 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Profesinės reabilitacijos paslaugomis siekiama ugdyti arba atkurti asmenų darbingumą ir 
didinti jų įsidarbinimo galimybes.“  

2. Pakeisti 9 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„3. Už profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo organizavimą atsako Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija. Šią funkciją ji įgyvendina pasitelkdama Lietuvos darbo biržą 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kitas valstybės institucijas ir įstaigas.“ 
 

3 straipsnis. Įstatymo papildymas priedu  

Papildyti Įstatymą priedu:  

 

„Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės 
integracijos įstatymo  

priedas 
 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 
1. 2009 m. gegužės 25 d. Tarybos direktyva 2009/50/EB dėl trečiųjų šalių piliečių 

atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų siekiant dirbti aukštos kvalifikacijos darbą (OL 2009 L 155, 
p. 17).“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.199156E4E004


 

 

 
Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 
RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 
 


